PAGE

[image: image1.jpg]

 ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО   КРАЯ

РЕШЕНИЕ

село Владимиро-Александровское
25.05.2018

       № 431
	О внесении изменений в муниципальный правовой акт от 26.02.2010 № 150-МПА                                                                                         «Положение об организации и проведении публичных слушаний в Партизанском муниципальном районе» (в ред. решения от 15.12.2017 № 404-МПА)

Во исполнение экспертного заключения правового департамента администрации Приморского края от 16.03.2018 № 173-ЭЗ, в соответствии со статьей 2 Федерального закона от 29 декабря 2017 года N 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 13 Устава Партизанского муниципального района, Дума Партизанского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в муниципальный правовой акт от 26.02.2010 № 150-МПА «Положение об организации и проведении публичных слушаний в Партизанском муниципальном районе» (в ред. решения от 15.12.2017 № 404-МПА) (прилагается).
2. Направить муниципальный правовой акт и.о. главы Партизанского муниципального района для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы                                                                                                     С.Е. Шерстнев
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ПРАВОВОЙ  АКТ

	О внесении изменений в муниципальный правовой акт от 26.02.2010 № 150-МПА                                                                                        «Положение об организации и проведении публичных слушаний
в Партизанском муниципальном районе»

	(в ред. решения от 15.12.2017 № 404-МПА)

	Принят решением

Думы  Партизанского

муниципального района

от 25.05.2018  № 431

1. Внести в муниципальный правовой акт от 26.02.2010 № 150-МПА «Положение об организации и проведении публичных слушаний в Партизанском муниципальном районе» (в ред. решения от 15.12.2017 № 404-МПА) (далее по тексту «Положение») следующие изменения:

Статью 3 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 3. Вопросы, выносимые на публичные слушания
1. Публичные слушания проводятся по вопросам местного значения, и их решения носят рекомендательный характер для органов местного самоуправления.

2. На публичные слушания должны выноситься:

1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

2) проект районного бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) и годовой отчет о его исполнении;

3) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;

4) вопросы о преобразовании муниципального образования за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.

3. Публичные слушания по вопросам градостроительства проводятся в порядке, предусмотренном настоящим Положением с учетом положения законодательства о градостроительной деятельности.».

2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы Партизанского муниципального района                                                 Л.В. Хамхоев

25 мая 2018 года
№ 431-МПА